
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019
Processo Administrativo Nº 005/2019

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

Data de Publicação: 30/01/2019 17:30:49

08/02/2019 14:21:42    CADASTRO DE PROPOSTA    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME
12/02/2019 08:11:15    CADASTRO DE PROPOSTA    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
12/02/2019 08:11:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
12/02/2019 08:49:47    CADASTRO DE PROPOSTA    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME
12/02/2019 09:32:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances!
12/02/2019 09:33:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! O lote ficará em tempo livre de disputa de 10 (dez) minutos, após, será emitido aviso denominado pré-
randômico, com duração de 05 (cinco) minutos. Transcorrido este prazo, o sistema dará início ao tempo randômico de até 30 (trinta) 
minutos. A sessão será automaticamente encerrada, portanto, ofertem seus lances!
12/02/2019 09:43:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, ofertem seus lances porém com a noção e consciência das condições que o serviço deverá ser executado. 
Deverá ser atendido exatamente o que está sendo exigido no Edital e no Termo de Referência.
12/02/2019 09:56:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, atentem-se aos seus lances! Não será cancelado mais nenhum lance!
12/02/2019 09:57:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção ao ofertarem seus lances!
12/02/2019 10:21:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado representante legal da empresa RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854, solicito o envio dos 
documentos de habilitação por e-mail, dentro do prazo de até 02 (duas) horas, a partir desta notificação.
12/02/2019 10:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A solicitação de cancelamento dos lances da empresa RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 não será acatado 
pois a justificativa não procede, visto que ambas as empresas solicitaram 02 (dois) cancelamentos em lances distintos. Sendo estes 
cancelamentos realizados conforme solicitado.
12/02/2019 10:34:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, aguardamos o encaminhamento dos documentos de HABILITAÇÃO da empresa RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO 
LOPES  34903595854 por e-mail, dentro do prazo de até 02 (duas) horas, a partir da notificação publicada às 10h21 do dia de hoje.
12/02/2019 10:39:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para envio da documentação encerrará às 13h50. Devido a pausa para horário de almoço desta Prefeitura (12h00 às 13h30).
12/02/2019 10:40:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas que não encaminharem as documentações estarão sujeitas as penalidades explícitas no Edital.
12/02/2019 14:18:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores Licitantes! Informo que a empresa RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES 34903595854 está 
INABILITADA pois não enviou a documentação de Habilitação até o presente momento. Fica a empresa sujeita a aplicação das 
sanções estabelecidas no item 31 do edital.
12/02/2019 14:22:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido ao ocorrido, a atual detentora da melhor oferta é a empresa RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME. Solicito a empresa o 
envio dos documentos de habilitação por e-mail, dentro do prazo de até 02 (duas) horas, a partir desta notificação. O prazo para 
envio encerrará às 16h26 do dia de hoje.
12/02/2019 16:43:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! Informamos que os documentos de habilitação encaminhados foram recebidos tempestivamente. Após a análise 
da documentação, constatou-se o atendimento aos requisitos do edital. 
12/02/2019 16:44:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma a empresa RONI MÁRCIA DE MORAIS MUNIZ - ME esta declarada HABILITADA.
12/02/2019 16:47:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos ainda que na data de 13/02/2019 (quarta-feira) às 10h00 será aberto o prazo para manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 13/02/2019 10:50:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME  008 18.614.450/0001-30 18.000,00 14.500,00 Sim

2 PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME  017 27.044.495/0001-07 35.000,00 35.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  
34903595854

 081 28.091.870/0001-32 18.450,00 12.000,00 Sim

INABILITADOS

30/01/2019 17:30:48    PUBLICADO    

31/01/2019 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/02/2019 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/02/2019 09:32:09    DISPUTA    

12/02/2019 09:32:09    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 18.450,00

12/02/2019 09:32:09    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 18.000,00

12/02/2019 09:32:09    LANCE    PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 35.000,00

12/02/2019 09:32:58    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 17.690,00

12/02/2019 09:34:10    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 17.900,00

12/02/2019 09:34:33    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 17.600,00

12/02/2019 09:37:19    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 17.550,00

12/02/2019 09:37:47    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 17.500,00

12/02/2019 09:38:07    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 16.500,00

12/02/2019 09:38:47    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 16.450,00

12/02/2019 09:39:29    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 16.400,00

12/02/2019 09:39:45    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 16.350,00

12/02/2019 09:39:57    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 12.350,00

12/02/2019 09:40:19    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 12.340,00

12/02/2019 09:40:27    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 12.000,00

12/02/2019 09:40:59    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 11.990,00

12/02/2019 09:42:36    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 11.500,00

12/02/2019 09:43:50    PRÉ-RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO TEATRAL E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SV
Descrição: APRESENTAÇÃO TEATRAL E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS PARA ATUAR NA CAMPANHA DE PREVENÇÃO 
NO CARNAVAL, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 14.500,00 Valor Total: 14.500,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

13/02/2019 10:14:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, está aberto prazo para manifestação de recursos.

2 de 5Gerado em: 13/02/2019 10:50:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



12/02/2019 09:43:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
12/02/2019 09:48:50    TEMPO RANDÔMICO    

12/02/2019 09:49:00    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 11.500,00.
12/02/2019 09:50:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 081 no valor de 11.500,00 foi cancelado.
12/02/2019 09:50:17    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.000,00.
12/02/2019 09:51:04    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Obrigada!
12/02/2019 09:52:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: O lance de 11.500 foi cancelado
12/02/2019 09:53:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: O lance de 12.000 vai ser cancelado 
12/02/2019 09:53:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 081 no valor de 12.000,00 foi cancelado.
12/02/2019 09:54:36    MENSAGEM    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 11.990,00.
12/02/2019 09:55:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 008 no valor de 11.990,00 foi cancelado.
12/02/2019 09:55:13    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
desculpe o cancelamento é só do 11500
12/02/2019 09:55:20    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
o de 12000 pode manter
12/02/2019 09:55:57    LANCE    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 12.000,00

12/02/2019 09:56:22    MENSAGEM    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.340,00.
12/02/2019 09:57:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 008 no valor de 12.340,00 foi cancelado.
12/02/2019 09:57:39    LANCE    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME 14.500,00

12/02/2019 09:58:28    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
as 09h56 o Sr. Pregoeiro informou que não cancelaria nenhum lance e as 09h57 cancelou o do Participante 008
12/02/2019 09:59:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Foi cancelado dois lances que o Sr. solicitou, logo o participante 08 também teria esse direito, não 
concorda?
12/02/2019 10:00:18    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
?
12/02/2019 10:00:33    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
não após o Sr. dizer que não cancelaria mais
12/02/2019 10:00:54    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
e o segundo foi por engano, cliquei no solicitar pq não havia cancelado antes
12/02/2019 10:02:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: O Senhor Licitante solicitou o cancelamento de dois lances. Assim como o Particpante 08. Foram esses 
os lances cancelados. 
12/02/2019 10:07:12    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Sr. Pregoeiro não lhe causa estranheza uma empresa cancelar um item que não está como vencedor? A empresa da dois lances, 
depois o cancela, o pregoeiro que as 09:56 informa que não cancelará nenhum lance a partir dali acata tal decisão?
12/02/2019 10:09:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Senhor licitante foi aplicado a mesma regra para todos. Ambos os licitantes solicitaram cancelamento de 
2 lances e foi isso que realizamos para não sermos injustos com nenhuma das participantes.
12/02/2019 10:12:08    MENSAGEM    RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 14.500,00.

3 de 5Gerado em: 13/02/2019 10:50:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



12/02/2019 10:12:27    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Solicitei um cancelamento como já esclareci, o outro o sistema não tinha atualizado e pedi novamente, saliento que em ambos eu era 
o vencedor, nunca vi empresa cancelar item sem estar vencendo e ser acatado, ela não tem intenção de participar? Poderia retirar 
os outros lances também.
12/02/2019 10:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
12/02/2019 10:17:50    HABILITAÇÃO    

12/02/2019 10:19:08    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.000,00.
12/02/2019 10:19:09    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Sr. Pregoeiro solicito o cancelamento de todos os meus lances, uma vez que não ouve disputa! A empresa claramente entrou para 
baixar o valor do certame!
12/02/2019 10:20:07    MENSAGEM    RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854
Assim me retiro do pregão! Obrigado
12/02/2019 14:19:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RAQUEL CARVALHO APOLIDORIO LOPES  34903595854 inabilitado. Motivo: Empresa não encaminhou a documentação de 
habilitação solicitada por e-mail, conforme consta no Edital.
12/02/2019 14:19:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RONI MARCIA DE MORAIS MUNIZ- ME
13/02/2019 10:14:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/02/2019 10:29:19    EM ADJUDICAÇÃO    

13/02/2019 10:50:54    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 13/02/2019 10:50:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSAO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

5 de 5Gerado em: 13/02/2019 10:50:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP


